^b Ultanum. Ille post annos aliquot monasterio Peronæ ubi frater suus sepultus jacebat, abbas præfectus est. Obiit circa a. 680. Colitur in Martyrolog. Bened., aliisque Kal. Maii. Distinguendus ab Ultano monacho Lindisf., qui vi Id. Aug. memoratur.

^a Fullano. Hic, mortuo Furseo, in Brabantiam cum fratre Ultano profectus, Fossense monasterium condidit, ejusque cura Ultano relicta in Nivalensi Parthenone, sanctæ Gertrudis virginis contubernalis aliquandiu vixit. Demum aliquando ad Fossense mon. Rhodio Cameracensis diocesis oppido proximum, fratris visendi gratia tendens, in silva seu villa Sonesia a nefario homine, cum tribus sociis interemptus

Chlodoveo], vel patricio Ercunualdo honorifice susceptus, monasterium construxit in loco ^a Latiniaco nominato, ac non multo post infirmitate correptus, diem clausit ultimum (Circa an. 650). Cujus corpus idem Ercunualdus [Al., Erchenaldus] patricius accipiens, servavit in porticu quadam ecclesie, quam in villa sua, cui nomen est [Al., erat] ^b Perrona, faciebat, donec ipsa ecclesia dedicaretur. Quod dum [Al., cum] post dies ^c viginti septem [Al., sex] esset factum, et corpus ipsum de porticu ablatum, prope [Al. propter] altare esset recondendum, inventum est ita inlesum ac si eadem hora de hac luce fuisset egressus. Sed et post annos quatuor, constructa domuncula cultiore receptui corporis ejusdem, ad Orientem altaris adhuc sine macula corruptionis inventum, ibidem digno cum honore translatum est; ^B ubi merita illius multis sæpe constat, Deo operante, claruisse virtutibus. Hæc de [Al., Hæc et de visionibus, et de] ^d corporis ejus incorruptione breviter attigimus, ut quanta esset viri sublimitas legentibus notius existeret. Quæ cuncta in libello ejus sufficientius, sed [Al. om. sed] et de aliis commilitonibus ipsius, quisque [Al., quisquis] legerit inveniet.

CAPUT XX.

Ut, defuncto Honorio, pontificatu sit sanctus Deusdedit; et qui [Al. add. et] in tempore illo Orientalium Anglorum, qui Hrofensis Ecclesie fuerint antistites.

Interea ^e defuncto Felice Orientalium Anglorum episcopo [DCLVII] post decem et septem annos accepti episcopatus (Vid. lib. II, c. 15, not.), Honorius loco ejus ordinavit Thomam diaconum ejus de provincia Gyrviorum: et hoc [Al. om. hoc] post quinque annos sui episcopatus de hac vita subtracto, Berctgilsum, cognomine Bonifacium, de provincia Cantuariorum, loco ejus substituit [DCLII]. Et ipse quoque Honorius, postquam metas sui cursus implevit, ex hac luce migravit anno ab Incarnatione Domini sexcentesimo quinquagesimo tertio, pridie Kalendarum Octobrium: et cessante episcopatu per annum et sex menses, electus est archiepiscopus ca-

^a *Latiniacum.* Vulgo Lagny, in pago Briegio positum, ad ripam fl. Matronæ, sex supra Lutetiam Parisiorum miliaribus Gallieis. Monasterium ibi constructum est, Erchenbaldo palatii præfecto prædium et subsidia conferente, sub principatu Chlodovei r. Dagoberti filii, a. circa 644, rectoremque habuit Fursem ad annum vitæ ipsius supremum, quo Furseus substituto Emilliano seu Ethihiano Britanniam repetens, in Pontivensi vico Maceris dicto mortem obiit.

^b *Perrona.* Hodie Peronne, castrum sive palatium antiquis ad Summam fl. distingui debet à Perona villa super Savum fl. ubi nunc castrum Cameracensium, et abbatia sancti Andreae Ord. sancti Bened.

^c *Viginti septem.* Variæ leguntur Fursei celebritates, quarum unam, scilicet, sepulturam, Beda incertam reddidisse incusatur. Ille enim dicit sepultum post xxvii dies a positione corporis in porticum, cum Anonymus vitæ ejus auctor xxx asserat. Sed utri potius credendum, non tanti est ambigere.

^d *Corporis ejus.* Reliquiæ sancti Fursei asservantur Perronæ in ecclesia collegiata nomini ejus dicata, præter os capitis quod Latiniaci ponitur.

^e *Defuncto.* Felix cum defungeretur sepultus est in

A thedræ Doruvernensis sextus Deusdedit de gente Occidentalium Saxonum: quem ordinaturus venit illuc Ithamar [DCLV], antistes Ecclesie Hrofensis [Al., antistes Hrof.]. Ordinatus est autem die septimo Kalendarum Aprilium, et rexit Ecclesiam annos novem, menses septem [Al., quatuor], et duos dies; et ipse, defuncto Ithamar, consecravit pro eo Damianum qui de genere Australium Saxonum erat oriundus [DCLXIV].

CAPUT XXI

Ut provincia Mediterraneorum Anglorum sub rege Peada Christiana sit facta.

His temporibus Middilangli, id est, Mediterranei Angli, sub principe Peada [Al., Penda] filio Pendan regis, fidem et sacramenta veritatis perceperunt [DCLIII]; qui cum esset juvenis optimus, ac regis nomine ac persona dignissimus, prælatus est a patre regno gentis illius; venitque ad regem Nordanhymbrorum Osuiu, postulans filiam ejus Alchledam sibi conjugem dari. Neque aliter quod petebat impetrare potuit, nisi fidem Christi ac baptismum, cum gente cui præerat, acciperet. At ille audita prædicatione veritatis, et promissione regni cælestis, speque resurrectionis ac futuræ immortalitatis, libenter se Christianum fieri velle confessus est, etiamsi virginem non acciperet: persuasus maxime ad percipiendam fidem a filio regis Osuiu, nomine Alchfrido, qui erat cognatus et amicus ejus, habens sororem ipsius [Al., ejus] conjugem, vocabulo Cyniburgam, filiam Pendan regis.